
ПРИКАЗ №96

по МКОУ  «СОШ №4 г. Хасавюрта  06.04.2020

На основании Методических рекомендаций, разработанных в соответствии с федеральным
законом от 29 декабря 2012 года  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; приказом Минобрнауки России от 23 августа
2017 года № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
при реализации образовательных программ»; приказом Минобрнауки России от 09 июня 2016 года № 698
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Российская электронная школа» на 2016-2018
годы»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 декабря 2019 года  № 649
«Об утверждении Целевой модели цифровой образовательной среды»; указом Главы Республики
Дагестан от 18 марта 2020 года №17 «О введении режима повышенной готовности»; приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 753-05/20
«О создании штаба по противодействию распространения коронавирусной инфекции», приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 23 марта 2020 года № 800-05/20
«Об утверждении Плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции», приказом городского управления образования г. Хасавюрта №0-905 от  06.04.2020 г.
«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий»

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с 06.04. 2020 г. до особого распоряжения.
2. Заместителям директора по УВР Максудовой Х.С., Гасановой З.И.:
2.1.Организовать обучение по основным образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных
технологий  с 06.04.2020;
2.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
2.3.Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
3.Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий согласно приложению 1.
4.Заместителям директора по УВР Максудовой Х.С., Гасановой З.И.:
4.1.Внести соответствующие корректировки в ООП в части календарного учебного
графика и в рабочие программы учебных предметов. Срок -  до 07.04.2020 г.
4.2.Подготовить для утверждения расписания занятий, графики консультаций для
обучающихся.  Срок -   06.04.2020 г.
5.Заместителям директора  по УВР Максудовой Х.С., Гасановой З.И, педагогическим
работникам в срок с 06.04.2020 г. до особого распоряжения:
5.1.Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с
определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом
технических возможностей.
5.2.Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за
освоением образовательных программ.
6.Классным руководителям:
6.1.Обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и
тех, кто по болезни временно не обучается. Срок – ежедневно.




	ПРИКАЗ №96
	C:\Users\1\Desktop\девочка\4.pdf

